Reservedelsliste / Parts List / Teileliste 71011-71692250030

VELA Sit-to-stand

27668

VELA :: Geteborgvej 8-12 :: 9200 Aalborg SV :: Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk www.vela.eu



71011-71692250030

()
-
D
<
(3
T
~
et
i,
—l

N
-

—

©
o
S~

()
-
D
@

()
e

()

>

—

()

(%))

()
e

27668

Page 2 of 5

www.vela.eu

VELA :: Goteborgve] 8-12 2 9200 Aalborg SV i1 Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

Pos | Pcs |Beskrivelse Description Beschreibung Stock no
1 1 | Bosning f/aktuator Bushing for actuator Buchse fiir Aktuator 928655
2 1 | Sojleafdaekning el Cover for center column Abdeckung fiir Center 928690
3 1 |Rygbgjle teleskopryg 27 cm Backrest telescope back 27 cm Riickenlehne Teleskop 27 cm 929384
4 2 |Batteri 12V 2.3 Ah Battery 12V 2,3 Ah Batterie 12V 2,3 Ah 924778
5 1 | Sikringsholder flad 10A kpl Fuse Cable Complete Sicherungshalter komplett 925161
6 4 | Skrue m/indv. 6-kt UH M6x16 m/lim Countersunk Screw M6x16 w/glue Senkschraube mit Innensechskant 8002906016
7 3 |Plan Skive DIN 125A, 8 mm Galvaniseret Washer, @8 mm, DIN125A Scheibe, @8 mm, DIN125A 8802208
8 6 |O-ring @15x2,5 O-ring @15x 2,5 O-ring @15 x 2,5 928701
9 2 |Gummipakning t. underlag Rubber disc to base for backrest hinge Gummicheibe Unterlag Riickenscharnier 926585
10 2 |Knopfijeder f/ 10 mm rer. 6 mm stift Pop-out spring f/10 mm tube, 6 mm pin Druckfeder /10 mm Rohr, 6 mm Stift 923362
11 1 |Lasf. ryghaengsel, sort Lock for backrest hinge, black Verschluss fiir Riickenbefestigung 926638
12 1 |Lasetap f. ryghaengsel, sort Locking Pin f. backrest hinge, black Sicherungsstift fir Riickenbefestigung 926637
13 1 |Kobling f. teleskopryg, L=265 beereplade 10/15 Fitting f/telescope back, L=265, Seat support 10/15 | Kupplung f/Riick, L=265, Riickenbligel 10/15 928090
14 1 | Afdaekning f. rygbgjle u/hul, teleskopryg Cover f. backrest arm on telescope back Abdeckung f/Riickenbugel, Teleskop-Riicken 928087
15 1 Lader 24V 0,5A Friwo m/ jack hun 6 mm Battery charger 24V 0,5A, jackplug, female Ladegerat 24V 0,5A Friwo, Klinkenstecker, weiblich | 925087
16 4 | Vingeskrue M6x20 mm Wing screw M6x20 mm Fliigelschraube M6x20 mm 928674
17 1 |Understel Uni m/ fodhviler elbremse Subframe Uni w/ footrest el. brake Rahmen Uni m/ Fussrasten el. Bremsen 427526596990732
18 6 | Skrue m/indv 6kt cyl. h lav, Sort m/lim, M6x12 Screw M6x12 mm wiglue, black Schraube M6x12 mm m/Kleber, Schwarz 8013906012
19 4 | Skrue m/indv 6kt cyl. h lav, Galv, M6x16 mm Screw M6x16 mm Schraube M6x16 mm 8013206016
20 1 |Vingeskrue M8x16 mm Wing screw M8x16 mm Fliigelschraube M8x16 mm 928990
21 2 |DIN912-M8x 12 DIN 912 - M8 x 12 DIN 912 - M8 x 12 8001608012
22 1 |Beereplade EI m/OVA greb Hs Seat Support El w/OVA handles Rs Sitzstlitze EI mit OVA-Griffen Rs 18772399878482
23 1 | Aktuator JS36 200 mm Aktuator JS36 200 mm Aktuator JS36 200 mm 929333
24 1 |Underlag rygheengsel u/stop Plate part for Hinge Aufnahme f/ Schaniere Tiefblau 926636
25 1 |Rygafdaekning konsol Backrest console cover Riick abdeckung 928890
26 2 |Armleen symmetrisk hgj T700 Armrest symmetrical high T700 Armlehne symmetrisch hoch T700 929385
27 2 | Armleensstang med knopfieder Armrest tube including knob spring Armlehne Stange 928733
28 1 |Feeste fIOVA flindstillelig skubbebgjle Holder f/push bar adjustable Halterung fiir verstellbaren Schiebebiigel 929341
29 1 | Skubbebgjle nedfeeldbar overdel kpl Push handle foldable upper part cpl Schiebegriff Faltbare Oberteil kpl 928095
30 2 |Motorstyring JCB36M Control box JCB36M Motorsteuerung JCB36M 929439
31 2 |35 mm aktuator 35 mm actuator JC35W2 35 mm aktuator 929440
32 2 |Beslag for motorstyring JCB36M Bracket Halterung fiir Motorsteuerung 929443
33 1 |Beslag flaktuator el-ryg Bracket f/actuator el-backrest Halterung fiir Aktuator el-Riickenlehne 929378
34 1 |Rygkonsol flel-ryg f/OVA Backrest meshanism f/el-backrest Konsolle fiir Aktuator el-Riickenlehne 929379
35 1 | Topbeslag, saedekip Top bracket, seat ilt Oberhalterung, Sitzneigung 929377
36 1 | Holder til seedekip Kip actuator holder Halterung, Sitzneigung 929376
37 1 |5 funktionshandboks, Tango Hand controller, 10 button, Tango Handbediengerat, 5 fnk. Tango 929442
38 4 | Bolt m/indv 6kt DIN 912 M5x10 mm Screw M5x10 mm DIN912 Schraube M5x10 mm DIN912 8001205010
39 4 |Plan Skive DIN 125A, 5 mm Galvaniseret Washer, @5 mm, DIN125A Scheibe, @5 mm, DIN125A 8802205
40 1 | Vinkelrigle 22 komplet Angle bracket 22 complete Befestigungswinkel 22 komplett 923319
M 1 |Ryg Contour L/XL (B:41xH:48 cm), Backrest Contour L/XL (W:41xH:48 cm), Riickenlehne Contour L/XL (B:41xH:48 cm), 08B45122692
42 1 | Saede Contour L/XL (B:50xD:50 cm), Seat Contour L/XL (W:50xD:50 cm), Sitz Contour L/XL (B:50xT:50 cm), 774247959692
43 1 | Skiftegreb ERX.44 p-M6x16 Leaver for adjustment M6x16 Schalthebel Anpassung M6x16 921631
44 2 | Treeskrue torx UH 5x20 mm galv Wooden screw torx 5x20 mm galv Holzschrauben torx 5x20 mm galv 8010250020
45 1 | Afstandbgsning for baereplade - rota Distance Bushing f/seat supp. Distanzbuchse f/Trageplatte 994166
46 2 |Pasbolt @10x20 mm M8x13 Head shoulder screw @10x20 mm M8x13 Kopf Schulterschraube @10x20 mm M8x13 8031480020
47 3 |Lasemetrik M8 Lock nut M8 Kontermutter M8 8902208
48 1 |Armleenspude Hs P.U. pude 9x30 cm, sort Armrest pad (W:9xL:30 cm) Right Armlehnkissen 9x30 cm Recht 15204003
49 1 |Armleenspude Vs P.U. pude 9x30 cm, sort Armrest pad (W:9xL:30 cm) Left Armlehnkissen 9x30 cm Links 15104003
50 1 Holder t/handboks, sort Bracket for hand set, black Halter f/Handbox, Schwarz 928945
51 2 | Skrue M6x20 Screw M6x20 Schraube M6x20 8013206020
52 1 | Afstandsskive Plast Distance piece plastic Distanzstiick aus Kunststoff 901156
53 2 |Fingerskrue M8 x 25 mm Wing screw M8 x 25 mm Réndelschraube M8 x 25 mm 927321
54 1 | Pasbolt @10x25 mm M8x13 Head shoulder screw @10x25 mm M8x13 Kopf Schulterschraube @10x25 mm M8x13 8031480025
55 1 |Lasering udvendig Locking ring outside Sicherungsring aufien 8821110
56 1 | Strgmkabel JS36 til JCB36M Motor cable for JS36 to JCB36M Stromkabel fiir JS36 zu JCB36M 929446
57 1 | Stremkabel for motorstyring Power cable for motor control Stromkabel fiir Motorsteuerung 929445
58 1 |Buskabel for JCB36M Bus cable for JCB36M Bus Kabel fiir JCB36M 929444
59 1 | Cover flel, Hs - gvre Cover flel, Rs - upper Abdeckung fiir el, Rs - ober 928683
60 1 Cover flel, Hs - nedre Cover flel, Rs - lower Abdeckung fiir el, Rs - unter 928685
61 1 Cover flel, Vs - gvre Cover flel, Ls - upper Abdeckung fiir el, Ls - ober 928684
62 1 Cover flel, Vs - nedre Cover flel, Ls - lower Abdeckung fiir el, Ls - unter 928686
63 1 | Armleensskrue Armrest clamp w/screw Armlehne Schraube 929305
64 1 |Hejre armleensbasning Right side armrest bushing Rechts Armlehne Busche 929303
65 1 |Venstre armlensbgsning Left side armrest bushing Links Armlehne Busche 929304
The model is shown including extra acessories
Page 3 of 5

VELA :: Goteborgve] 8-12 2 9200 Aalborg SV i1 Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

427526596990732 0

Pos | Pcs |Beskrivelse Description Beschreibung Stock no

1 1 | Topbespaending Uni stel Top cover fiframe Uni Obere Abdeckung f/Gestell Uni 928649

2 1 |Bremseaksel Uni2 stel Brake shaft, Uni2 frame Bremse, Gestell Uni 928650 / 929703

3 1 Uni stel sort metallic Frame Uni, Black Metallic Gestell Uni, Schwarz Metallic 928648

4 2 |Beslag for fodstette Uni2 stel Footrest support black Uni2 Fuss Stiitze Beschlag schwarz 928652 / 929705

5 1 Fodstgtte uni sort metallic Footrest black metallic Fuss Stiitze schwarz metallic 928651

6 2 | 6-kt. tap f/ bremsestang 11x1,25x85 mm 6 side pin flbrake rod 11x1,25x85 mm 6-kt. Verlust f/ Bremshebel 928670

7 2 |Fodstetteben uni lang model footrest horn long model Fuss Stiitze Support lang 928653

8 2 |Besning @15x@13x14 m/krave Bushing @15 w/collar Buchse 915 m/kragen 928699

9 2 |Rerben @20 mm sort, Uni stel Plug @20 mm, black, f/Uni frame Stopsel @20 mm, Uni Gestell 928700

10 2 |O-ring @15x2,5 O-ring @15 x 2,5 O-ring @15x 2,5 928701

11 14 | Skrue m/indv 6kt cyl. h lav, Sort m/lim, M6x12 Screw M6x12 mm wiglue, black Schraube M6x12 mm m/Kleber, Schwarz 8013906012

12 2 |Pinolskrue m/indv 6kt, Sort, M8x8 Hexagon Socket Set Screw M8 x 8 mm DIN 916 Gewindestift DIN 916 M8 x 8 8004108008

13 2 |Gummi puffer @20 Rubber puffer @20 Gummikissen @20 900232

14 1 |Rerben @15 Plug @15 mm Abdeckstopfen @15 mm 921694

15 2 |Hjul m/Soft-lock B:32 mm, @100 mm, sort Castor w/Soft-lock W:32 mm, 2100 mm, black Rolle m/Soft-lock b:32 mm @100 mm Schwarz 015811

16 2 |Hjul u/bremse, B:32 mm, 100 mm, sort Castor w/o brake, W:32 mm, 100 mm, black Rolle o/Bremse, B:32 mm, 100 mm, Schwarz 015911

17 1 |20 mm bremseaktuator 20 mm actuator JC35W2 20 mm aktuator f/ Brems 929441

18 1 |Elbremsebeslag Brake bracket el El Bremse Beschlag 928835

19 1 |Beslag til elektrisk 4-hjuls bremse Bracket for electric 4-wheel brake Halter fiir elektrische 4-Radbremse 929198

20 1 | Stopskrue med invendig sekskant med krater Hexagon Socket Set Screw Gewindestift 8004106012

21 2 [Pasbolt @10x20 mm M8x13 Head shoulder screw @10x20 mm M8x13 Kopf Schulterschraube @10x20 mm M8x13 8031480020

22 2 | Plan Skive DIN 125A, 8 mm Galvaniseret Washer, @8 mm, DIN125A Scheibe, @8 mm, DIN125A 8802208

23 2 |Lasemetrik M8 Lock nut M8 Kontermutter M8 8902208

24 2 | Skrue M6x20 Screw M6x20 Schraube M6x20 8001206020

25 2 | Skrue m/indv 6kt CH lav, Galv sort,M6x20, Lim Screw M6x20 mm, black, glue Schraube M6x20 mm, Schwarz, Kleber 8013906020
Page 4 of 5 27669

VELA :: Geteborgve] 8-12 :: 9200 Aalborg SV

Denmark :: Tlf: +45 9634 /7600 :: mail@vela.dk

www.vela.eu



Reservedelsliste / Parts List / Teileliste

Note:
Reset is performed automatically when the system is powered on.

Power on control box 2 before control box 1. - _
Otherwise perform reset by holding UP/DOWN simultaneously

for approximately 20 seconds.

Take care to mount the actuators in the correct order as shown.

—H

Control box 2

Control box 1

N
—

Pos | Pcs |Beskrivelse Description Beschreibung Stock no
1 2 | Motorstyring JCB36M Control box JCB36M Motorsteuerung JCB36M 929439(200) / 929628(300)
2 1 5 funktionshandboks, Tango Hand controller, 10 button, Tango Handbediengerét, 5 fnk.Tango 929442
3 1 |20 mm bremseaktuator 20 mm actuator JC35W2 20 mm aktuator f/ Brems 929441
4 2 |35 mm aktuator 35 mm actuator JC35W2 35 mm aktuator 929440
5 1 |Buskabel for JCB36M Bus cable for JCB36M Bus Kabel fiir JCB36M 929444
6 1 | Stremkabel JS36 til JCB36M Motor cable for JS36 to JCB36M Stromkabel fiir JS36 zu JCB36M 929446
7 1 |Aktuator JS36 200 mm Aktuator JS36 200 mm Aktuator JS36 200 mm 929333(200) / 929334(300)
8 1 | Stremkabel for motorstyring Power cable for motor control Stromkabel fiir Motorsteuerung 929445
9 2 |Batteri 12V 2.3 Ah Battery 12V 2,3 Ah Batterie 12V 2,3 Ah 924778
10 1 | Sikringsholder Awilco komplet Fuse holder cpl. w/10A fuse + cable long Sicherungshalter kpl. m/10A Sicherung + langes  |927627
11 1 Lader 24V 0,5A med Jack han 6 mm Charger 24V 0,5A with male part 6 mm Ladegerat 24V 0,5A 926338
12 1 |Udlagt ladestik m/ledn.+Molex mini-fit | Ext. charging connect. w/wire + Molex mini-fit | Ausgelegte Ladebuchse m/Kabel + Molex Mini-Fit |929640
Page 5 of 5 27464 _el-tegning

VELA :: Goteborgve] 8-12 2 9200 Aalborg SV i1 Denmark :: Tlf: +45 9634 7600 :: mail@vela.dk www.vela.eu



